
Příloha č. 2 rámcové dohody č. 21106000066

1

Podmínky realizace rámcové dohody
č. 21106000066

Předávání dokumentů:

Předávání výzev k provedení dílčích plnění objednatelem zhotoviteli bude probíhat
prostřednictvím elektronického tržiště Národní elektronický nástroj (dále jen „NEN“).
Zhotovitel je povinen nejpozději do 7 pracovních dnů od obdržení výzvy tuto výzvu písemně
potvrdit a zaslat objednateli cestou NEN.

Předávání „Protokolů o provedení defektace“ a „Nabídek k provedení opravy, údržby“
zhotovitelem objednateli bude probíhat prostřednictvím NEN, popř. prostřednictvím e-mailové
komunikace na e-mailovou adresu zástupce objednatele oprávněného jednat ve věcech
technických uvedenou ve výzvě.

O každém předání a převzetí přístroje určeného k defektaci či opravě a předání a převzetí
dílčího plnění bude vyhotoven příslušný protokol.

Kontaktní údaje zástupce objednatele oprávněného k předání a převzetí přístrojů (dále
jen „příjemce“):

- pplk. Ing. Pavel HYNEK, náčelník VZ 551293 Jaroměř
Novoměstská 227, 551 01 Jaroměř

nebo jím určený zástupce na základě plné moci

Kontaktní údaje zástupce objednatele oprávněného jednat ve věcech technických
(dále jen „ZVT“):

- mjr. Mgr. Jan Salaba,
- prap. Lukáš Podhorník,

Kontaktní údaje odpovědné osoby zhotovitele:

-

REALIZACE DÍLČÍCH PLNĚNÍ:

Realizace defektací:

- Požadavek objednatele na provedení defektace bude uplatněn ve „Výzvě k provedení
defektace“ (dále jen „výzva“), jejíž vzor tvoří přílohu č. 4 dohody.

- Výzvu vystaví ZVT a zástupce objednatele ji zašle zhotoviteli prostřednictvím NEN.
Výzva se považuje za schválenou okamžikem podpisu objednatelem a zhotovitelem.

- Zhotovitel oznámí do 3 pracovních dnů od odeslání potvrzené výzvy objednateli
prostřednictvím NEN příjemci a ZVT termín k předání techniky. Při stanovení termínu
musí zhotovitel ve spolupráci s ZVT zohlednit plánovací proces u objednatele.



Příloha č. 2 rámcové dohody č. 21106000066 
 

2 
 

- Objednatel ve stanoveném termínu zabezpečí předání techniky zhotoviteli. O předání 
bude zpracován „Zápis o předání a převzetí přístroje“, jehož vzor tvoří přílohu č. 5 
dohody. 

- Po provedení defektace zhotovitel zpracuje „Protokol o provedení defektace“ který 
zašle ZVT k vyjádření. Do 5 pracovních dnů od převzetí potvrzeného protokolu  
o defektaci odešle zhotovitel objednateli „Nabídku k provedení opravy, údržby“ (dále 
jen „nabídka“), jako podklad pro zpracování „Výzvy k provedení opravy, údržby“, jejíž 
vzor tvoří přílohu č. 6 dohody. 

- Nabídka obsahuje cenovou kalkulaci (práce po úkonech, materiál po položkách), která 
odpovídá cenám uvedeným v příloze č. 1 dohody, odkaz na technickou dokumentaci, dle 
které bude služba realizována, návrh termínu zahájení a ukončení dílčího plnění VZ, 
místo plnění; 

- Objednatel je oprávněn neúplnou nabídku vrátit zpět zhotoviteli k přepracování, a to 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejího převzetí. V případě nevrácení v uvedeném 
termínu se má za to, že nabídka má všechny náležitosti; 

- V případě, že se oprava nebo údržba nebude realizovat, neboť by to bylo pro objednatele 
ekonomicky nevýhodné, bude tato skutečnost uvedena zhotovitelem v nabídce a oprava 
těchto přístrojů nebude provedena. Zhotovitel předá tyto přístroje zpět při nejbližší 
přejímce, pokud se s ZVT nedohodne jinak a bude fakturovat plnění pouze za defektaci. 

Realizace oprav a údržby: 

- Požadavek objednatele na provedení opravy, údržby bude uplatněn ve „Výzvě 
k provedení opravy, údržby“ (dále jen „výzva“), jejíž vzor tvoří přílohu č. 7 dohody. 
Jako podklad pro zpracování výzvy slouží nabídka zhotovitele. 

- Zhotoviteli nevzniká vystavením nabídky nárok na realizaci opravy nebo údržby (dílčího 
plnění). V případě, kdy se objednatel rozhodne nerealizovat opravu nebo údržbu na 
základě obdržené nabídky, nevystaví výzvu a k provedení dílčího plnění tak nedojde. 
Objednatel informuje zhotovitele o nerealizování opravy nebo údržby do 3 pracovních 
dnů od doručení nabídky. Již provedená defektace bude proplacena na základě cen 
dohodnutých v příloze č. 1 dohody. 

- Výzvu vystaví ZVT a zástupce objednatele ji zašle zhotoviteli prostřednictvím NEN. 
Výzva se považuje za schválenou okamžikem podpisu objednatelem a zhotovitelem. 

- Přístroj předaný k provedení opravy bude ve stavu odpovídajícímu jeho stáří  
a bude vykazovat opotřebení způsobené běžným provozem. Technika bude předána úplná 
včetně předepsané dokumentace (včetně Seznamů předmětů v soupravě – výkazů 
neúplnosti) a příslušenství. 

- Zhotovitel je povinen v rámci provedení dílčího plnění provést zápis o provedených 
úkonech do provozní dokumentace přístroje včetně fakturované ceny s DPH. 

- Vznikne-li v průběhu provádění dílčího plnění potřeba dodatečných prací na základě 
zjištění zhotovitele, je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat ZVT 
a započaté práce na provádění dílčího plnění přerušit. V této informaci je zhotovitel 
povinen současně uvést soupis předpokládaných změn v dílčím plnění, tyto změny ocenit 
a podat informaci o dopadu dodatečných prací na termín plnění. Provedení dodatečných 
prací musí být odsouhlaseno objednatelem před zahájením tohoto dodatečného plnění.  
Za dodatečné práce lze pokládat pouze takové práce, které jsou objektivně doložené, 
nezbytné ke zprovoznění a převzetí zařízení po provedení dílčího plnění, které vyvstaly 



Příloha č. 2 rámcové dohody č. 21106000066 
 

3 
 

nebo potřeba jejich provedení se projevila až v průběhu realizace dílčího plnění a nebyly 
předvídatelné při zpracování nabídky, v takovém případě si objednatel vyhrazuje právo 
fyzického posouzení v místě plnění, včetně ukončení daného dílčího plnění v případě 
nerentability opravy. 

- Před předáním přístroje po opravě zhotovitel vyzve ÚřOSK SOJ k provedení SOJ 
v rozsahu „Konečná kontrola“ domluveným způsobem. 

Předání přístroje po opravě:  

 Zhotovitel je povinen oznámit příjemci uvedeném v příslušném „Zápisu 
o předání a převzetí přístroje“ a ZVT připravenost přístroje k předání 
po dokončení dílčího plnění a umožnit mu řádnou kontrolu při přejímce dílčího 
plnění; 

 Objednatel je povinen zahájit převzetí dílčího plnění do 10 kalendářních dnů od 
převzetí oznámení.  

 Dílčí plnění bude převzato příjemcem na základě „Protokolu o předání  
a převzetí dílčího plnění“, který tvoří přílohu č. 8 dohody. Protokol bude 
obsahovat údaje o provedených defektacích a opravách, cenovou kalkulaci 
jednotlivých úkonů a vyjádření příjemce, zda plnění bylo poskytnuto řádně  
a včas. Dílčí plnění se považuje za předané a převzaté okamžikem podpisu 
protokolu pověřenou osobou zhotovitele a příjemcem. Protokol bude vyhotoven 
ve třech výtiscích, přičemž zhotovitel obdrží dva výtisky, z nichž jeden přiloží 
jako přílohu k faktuře – daňovému dokladu a třetí výtisk obdrží příjemce. 

 Díly, které budou zhotovitelem při poskytování dílčího plnění vyměněny  
a nahrazeny díly odpovídajícími uvedeným požadavkům, je zhotovitel povinen 
nabídnout při přebírání díla příjemci k odběru. 

Zhotovitel je povinen při provádění dílčích plnění použít náhradní díly a komponenty nové,  
tj. nepoužité, nepoškozené a nerepasované, které nebudou staršího data výroby než roku 2020 
pro provedení dílčího plnění v roce 2021. Stáří dílů a komponentů pro provedení dílčího plnění 
v letech 2022 až 2024 platí analogicky. Zhotovitel je povinen doložit doklady prokazující tuto 
skutečnost. 
Potlučeniny, promáčkliny a praskliny na tělech přístrojů nejsou přípustné, kromě promáčklin 
do průměru 2 mm a hloubce max. 1 mm, o maximálním počtu 3 na 1 přístroj, které leží mimo 
funkční plochy a nemají vliv na funkci přístroje. 

V případě, že musí být po provedení opravy přístroje provedena rovněž jeho následná údržba 
(seřízení, dotažení…), toto navrhne zhotovitel již v protokolu o provedení defektace.  
Tuto skutečnost zhotovitel po provedení dílčího plnění zapíše do provozní dokumentace 
přístroje a uvede i při fakturaci. Zhotovitel při předání přístrojů příjemci oznámí údaje nutné 
k provedení případné následující servisní prohlídky nebo servisu, pokud to rozsah opravy nebo 
údržby vyžaduje. 
 
 

Ing. Tomáš 
Hradecký

Digitálně 
podepsal Ing. 
Tomáš Hradecký 
Datum: 2021.05.11 
14:58:10 +02'00'

Elektronický podpis - 13.5.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Stanislav Hudeček
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 9.12.2021 14:29:49-000 +01:00


